
 
Kære bidragsyder 
 
Tak for dit bidrag til For a Wiser Africa, som har været med til at sikre skolegang for alle 124 børn på 
Mwandaliwa børnehjem i år 2024. Dit bidrag er – som altid - gået ubeskåret til betaling af skolegang 
for børnene.  
 
Her i januar har tre bestyrelsesmedlemmer været i Tanzania (selvbetalt) for at betale skoleafgifter 
på de 22 forskellige skoler, hvor børnene fra børnehjemmet går. Vi har betalt skoleafgifter for 79 
børn, og derudover har vi betalt obligatoriske skoleuniformer, skoletasker og bøger for yderligere 
45 børn, som går i statsbetalt primary school. Skoleafgifterne i år dækker alt fra nursery school til 
universitetsuddannelser og kostskole for to døve børn. Alle udgifter til skolegang i 2024 kan ses i det 
vedlagte dokument. Længere nede har vi vedhæftet billeder af nogle af de børn, vi har betalt for i 
år.  
 
Siden 2015 har For a Wiser Africa sikret uddannelse for børnene på Mwandaliwa Børnehjem. Vi er 
stolte over at kunne sige, at børnene nu modtager langt mere uddannelse end gennemsnittet i 
Tanzania. Ved vores første besøg i 2015 gik børnene ikke i skole, og uddannelse interesserede dem 
i ringe grad. Denne holdning er nu fuldstændig vendt, og alle børnene elsker at gå i skole. De har 
ambitioner og håb for deres fremtid. Når vi besøger deres skoler, præsenteres vi for karakterblade, 
der placerer stort set dem alle i toppen af deres klasser. En kultur er opstået på børnehjemmet, hvor 
det ikke længere er sejt at tilbringe aftenerne på gaderne, men derimod at præstere godt i skolen. 
Denne kultur, samt hårdt arbejde fra børnenes side af, har ført til, at vi nu har store børn/unge 
voksne på krævende videregående uddannelser som medicin og jura. I løbet af de ni år, For a Wiser 
Africa har betalt Mwandaliwa Børnehjems skolegang, har vi færdiguddannet mere end 45 børn, 
hvoraf 40 har fået arbejde indenfor deres respektive uddannelser. 
 
Med børnenes succes i skolen følger højere udgifter, da uddannelse på de højere niveauer er dyre. 
Din fortsatte støtte vil vi derfor betyde alverden til forskel for børnenes fremtid.  
 
Varme hilsner fra 
 
Christine Manich Bech Baggesgaard, bestyrelsesformand 
Jonas Manich Bech Baggesgaard, bestyrelsesmedlem 
Mie Manich Bech, bestyrelsesmedlem 
Sebastian Hengstenberg, bestyrelsesmedlem  
Uffe Manich Bech, bestyrelsesmedlem 
  



 
  Athumani 21 år, bliver 

færdiguddannet advokat til 
sommer. (Og Jonas, 34 år, 

bestyrelsesmedlem J ) 

Mwajuma, 14 år, går i 
secondary school. Drømmer 

om at blive revisor 

Salim, 17 år, netop startet en 
diplomuddannelse I 

havneteknologi 

Josephat, 19 år, bliver 
færdiguddannet revisor i slut 

2024 

19 børn i Nursery School 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pendo, 18 år, læser ”insurance and risk 
management” på Universitetet. 

Er desuden en enormt dygtig danser 

Pili, 4 år, Nursery School 
 

Sharifa, Rehema og Huzna,  er alle 13 år, går I secondary 
school. Får alle tre topkarakterer 

 

Ashiru og Zubeida, begge 17 år og læser 
medicin. I år har vi haft donerede computere 

med til dem til brug i deres uddannelse 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hussein, 18 år, læser en 
diplomuddannelse i IT og teknologi 

Maria, Hassani og Juma, på henholdsvis 
16, 17 og 16 år, der læser til VVS’ere.  

9 gutter, der går i primary school. Primary school svarer til 0.-7. klasse 
og er statsbetalt for alle i Tanzania. Børnenes skoleuniformer, 

skoletasker og bøger er finansieret af For a Wiser Africa 


